## LECT. 2. EADEM DOMINICA.

Tripartita.

*Hoc ergo iam nos de somno surgere.*  
Rom. 14.

I Taque de pernicioſo ſomno hic agit Apostolus, PARS. II.  
monens: *Hoc ergo nos de somno surgere.* Somnus enim foler peccati mortalis statu delignare; quia ificut in ſomno corporali ſenſus extēnſores viresque hominiſi ſunt ligatae, & homo jacet ſemimortuus; ita in peccatore, omnes anime vires a bona operatione ſunt impeditæ & homo indilictus periculi, jacet coram Deo mortuus. De hoc ſomno agebat Prophetæ, inclamans Domino: *Illumina oculos meos, ne umquam obdormiam in morte, ne quando dicas inimicu[m] meus, prædatu[m] adversus*

H 2 cum

Somnus sacris in Literis quandoque in bonam PARS I. Saccipit partem; & in illis sub typo ſomni *De bonis corporalis designatur frequenter quis mentis, Iommo* que illam reddit idoneam diuinis mysteriis percipi: quo non pendiſſim. 1. Felix ſomnus quem immisit Dominus in Adam, genitum, educens ex eius latere Eram, in hoc ſopore agnouit Gen. 2. mysterium Incarnationis Domini, eiusq[ue] cum Ecclesiā coniunctionem, & in ruce ſoporem.

2. Felix ſomnus quem ſale & umbra immisit Gen. 15. Dominus in Abrahamum, in quo vidi Dominum in lar lampade coruscante inter partes sacrificis tranſuentem, & fedus ſecum, ac cum famine ſupercedente.

3. Felix ſomnus Jacob, in quo myſticam ſuam Gen. 27. inuenit ſalam, & Dominum ſcila uniuersum, Angelosq[ue] deſcendentes & ascendentēs.

4. Felix ſomnus Joseph, in quo dei Solēm & Lunam, & bellas uulcīm adorantes, vidi & manipulos fratrū ſuorum aurore manipulū ſum.

5. Felix ſomnus pueri Samuelis, in quo dignus 1. Reg. 3. fuit audire vocem Domini ecum loquenter.

6. Felix ſomnus, de quo Piaties: *In pace in id. Psal. 4. ipsum dormiam & requiescam.*

7. Felix ſomnus, de quo Sponfus, *Adjuro vos, Cant. 2. filia Ierusalem, ne ſuicetis, neque evigilate faciatu dilectionem, quo ad ipsa velet.*

8. Felix ſomnus, de quo Sponsa: *Ego dormio, & Cant. 5. cor meum in vigiliat.*

9. Denique, felix ſomnus Joannis, in ſuā Domi- ni ſua ueritatem ſcenſens, in quo percepit altissimam myſteria.

Non ergo de omni ſomno monemur ſurgere; quin immo nunc maximè opprimum tempus est. ut animus quietem quaerat ſpiritualē, & vacet Deo. Nunc opportunum eſt, ut mens pietati dedicata accabat in ter terminis, & obdormiat inter medias Gen. 49. cleros; hoc eſt, ut in meditationis quiete veretur in ter utramque aeternitatis ſortem; conſiderando ex una parte felicem electorum ſortem, ex altera in felicem ſortem reprobus; item conſiderando adventum Domini in carnem, in quo gratiam omnibus offert & amore, & altera ex parte adventum eiusdem ad iudicium, in quo peccantibus proponit iustitiam & timorem. Hi sunt duo termini, inter quos bonum eſt recumbere & obdormire, ut ſtimulem uramore, vel percellamur timore.